
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng  
công trình Bệnh viện Nhi tỉnh Thanh Hóa 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH4 
và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 
công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 
09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 
03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 
số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 
định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 3432/QĐ-UBND ngày 21/10/2002 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Bệnh viện Nhi tỉnh Thanh 
Hóa; Quyết định số 4714/QĐ-UBND ngày 12/11/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Bệnh viện Nhi 
tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ các Quyết định số 775/QĐ-UBND ngày 13/3/2009; số 883/QĐ-
UBND ngày 03/4/2012; số 2446/QĐ-UBND ngày 15/7/2013; số 2447/QĐ-
UBND ngày 15/7/2013; số 2403/QĐ-UBND ngày 30/7/2014; số 4122/QĐ-
UBND ngày 24/11/2014; số 3291/QĐ-UBND ngày 29/8/2016; số 3973/QĐ-
UBND ngày 11/10/2021; số 3997/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 về việc phê duyệt 
quyết toán dự án hoàn thành một số hạng mục của dự án đầu tư xây dựng công 
trình Bệnh viện Nhi tỉnh Thanh Hóa;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 3471/SXD-
HĐXD ngày 17/5/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh Dự án Bệnh viện Nhi tỉnh 



2 

Thanh Hóa (kèm theo hồ sơ dự án). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Dự án Bệnh viện Nhi tỉnh Thanh Hóa 
với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Khái quát dự án:  

Dự án đầu tư xây dựng Bệnh viện Nhi tỉnh Thanh Hóa được Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3432/QĐ-CT ngày 21/10/2002; phê 
duyệt điều chỉnh tại Quyết định số 375/QĐ-UBND ngày 02/02/2015, Quyết định 
số 4714/QĐ-UBND ngày 12/11/2019, với tổng mức đầu tư 408.330 triệu đồng; 
nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách, vốn trái phiếu Chính phủ và các nguồn vốn 
huy động hợp pháp khác; thời gian thực hiện dự án: Hoàn thành trong 10 năm kể 
từ ngày khởi công xây dựng, gồm 2 giai đoạn: Giai đoạn 1 từ năm 2002 - 2005; 
giai đoạn 2 từ 2006 - 2010.  

Đến nay, dự án đã hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng và quyết toán 
23/24 hạng mục công trình; 01/24 hạng mục chưa triển khai thực hiện (hạng 
mục Nhà trực - đón bệnh nhân hiến máu) với giá trị quyết toán là 405.849 triệu 
đồng; lũy kế vốn đã bố trí vốn cho dự án là 405.257 triệu đồng (trong đó: Vốn 
ngân sách tỉnh 194.465 triệu đồng, vốn trái phiếu Chính phủ 191.977 triệu đồng 
và nguồn quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của đơn vị 18.815 triệu đồng); số 
vốn còn thiếu của dự án 1.035 triệu đồng (trong đó: Số vốn còn thiếu của các 
hạng mục đã quyết toán là 592 triệu đồng; hạng mục Nhà trực - đón bệnh nhân 
hiến máu chưa thực hiện là 461 triệu đồng).  

2. Lý do điều chỉnh:  

Để có cơ sở triển khai thực hiện các bước công việc tiếp theo của dự án, 
Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành Công văn số 4865/UBND-CN ngày 10/4/2024 
đồng ý chủ trương điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng Bệnh viện Nhi Thanh Hóa 
(bao gồm điều chỉnh thời gian thực hiện dự án; không thực hiện hạng mục nhà 
trực - đón bệnh nhân hiến máu) đảm bảo theo quy định.  

3. Nội dung điều chỉnh:  

a) Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Năm 2002 - 2024;  

b) Điều chỉnh quy mô đầu tư: Không thực hiện hạng mục Nhà trực - đón 
tiếp bệnh nhân hiến máu.  

c) Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 4714/QĐ-UBND 
ngày 12/11/2019 nêu trên của Chủ tịch UBND tỉnh.  

Điều 2. Chủ đầu tư (Bệnh viện Nhi Thanh Hóa) có trách nhiệm tổ chức 
thực hiện theo đúng các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng công trình 
(trong đó khẩn trương thực hiện việc quyết toán hoàn thành dự án theo quy định).  



3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 
chính, Xây dựng, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc 
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp 
Thanh Hóa; Giám đốc Bệnh viện Nhi Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị và cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Các Phó Chánh VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, CN. 
(DA-M26) 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng   
 

 


